微生物病研究所教授会議事要旨

日 時 令和２年４月６日（月）１４：１０～１４：５０

場 所 微生物病研究所融合棟１階谷口記念講堂

出席者 教授１６名、准教授２名

欠席者 教授３名

議  事

報告事項

１．教育研究評議会及び部局長会議について（３月１８日）

  資料１に基づき報告があった。

２．兼業問題委員会について（２月２７日、３月９日、１９日）

  資料２に基づき報告があった。

３．タイ拠点運営委員会について（３月１２日）

  標記会議について報告があった。

４．オープンラボの利用申請について

  資料３に基づき報告があった。

５．令和２年度研究業績報告会、学術講演会、同窓会総会・忘年会、及び研究業績発表会

の日程について

研究業績報告会、学術講演会、同窓会総会・忘年会については１２月１８日（金）、

研究業績発表会については１月２２日（金）に開催する旨、報告があった。

６．安全衛生委員会について（４月３日）

  標記委員会について報告があった。

審議事項

１．微生物病研究所における公正な研究活動の推進に関する規程の一部改正について

  資料４に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

２．微生物病研究所谷口海外奨学金取扱規程の一部改正について

  資料５に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

３．細菌感染分野講師の採用について

資料６に基づき候補者の紹介があり、審議の後、投票を行った結果、承認された。

４．分子ウイルス分野助教の採用について

  資料７に基づき候補者の紹介があり、審議の結果、承認された。

５．発癌制御分野特任助教（常勤）の採用について

資料８に基づき候補者の紹介があり、審議の結果、承認された。

６．教員の配置換えについて

  標記の件について説明があり、審議の結果、承認された。

７．令和２年度招へい教員等の受入れについて

資料９に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

８．海外客員教授の称号授与について

  資料１０に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

９．令和元年度年度計画達成状況報告書等について

資料１１に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

その他

１．動物の屍体の回収について

  標記の件について報告があった。

２．緊急時の微生物病研究所の対応について

  標記の件について報告があった。

３．集談会について

 ４月２８日（火）の集談会については中止することとした。

４．定例教授会について

   ５月１１日（月）１４：００～

  ６月 １日（月）１４：００～